平成 27 年１１月吉日

各 位

相模原市プライマリ・ケア研究会

会 長  土 肥  直 樹

相模原市プライマリ・ケア研究会 学術講演会のご案内

 深秋の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今回は下記のとおり講演会の開催を企画いたしました。

 この講演会は、医師はもちろんのこと、薬剤師・看護師・保健師の方々、各技術職員の方々、

事務ご担当者様など、多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

記

日時：平成２７年１１月１３日(金) 午後７時３０分～

場所：ウェルネスさがみはらＡ館７階 視聴覚室

  演題：「ジェネリック医薬品の基礎について
〜臨床上の有効性・安全性の『同等性』を考える〜」

  講師：日本ジェネリック医薬品学会理事

明治薬科大学 名誉教授 緒方 宏泰 氏

 ジェネリック医薬品は先発医薬品と有効成分が同じで、製剤中の含量が同じ、

投与経路も同じ、用法用量も同じ、効能効果も同じとして治療に用いることが

出来る事を確認し承認を受けた医薬品である。即ち、先発医薬品から切り替え

て治療に用いても同等の有効性・安全性を示しうる医薬品であることが条件で

ある。先発医薬品と臨床上の有効性・安全性の同等性はどのようなデータでど

のように確認されているのか、ガイドラインを下敷きにお話ししたい。

※日本医師会生涯教育制度 1.5 単位 カリキュラムコード８，９，１０を取得できます。

※日本プライマリ・ケア連合学会 専門医・認定医更新単位を２単位取得できます。

※日本プライマリ・ケア連合学会 プライマリ・ケア認定薬剤師の認定単位を１単位取得できます。

※お車でお越しの際は、市役所周辺駐車場(ウェルネスさがみはらを含む)をご利用ください。

主催：相模原市プライマリ・ケア研究会

                         一般社団法人相模原市医師会総務課

                         TEL：０４２-７５５-３３１１

                         FAX：０４２-７５８-９４４０